АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Нижегородской

области от 30 декабря 2005 г. № 212-З «О социальной поддержке отдельных

категорий граждан в целях реализации их права на образование», постановлением

Правительства Нижегородской области от 3 мая 2006 г. № 151 «Об упорядочении

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных

программ дошкольного образования, находящихся в ведении органов

исполнительной власти Нижегородской области», на основании постановления

Правительства Нижегородской области от 20 декабря 2024 г. № 825 «Об

установлении максимального размера родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательных

программы дошкольного образования, в Нижегородской области в 2025 году»,

постановления администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области от 22 сентября 2021 г. № 977 «Об утверждении Положения

об упорядочении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Тоншаевского муниципального округа,

64-р

Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях Тоншаевского
муниципального округа, реализующих образовательные программы

дошкольного образования»

осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных

программ дошкольного образования» администрация Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 1 марта 2025 г. следующую родительскую плату за присмотр и

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Тоншаевского

муниципального округа, осуществляющих образовательную деятельность по

реализации образовательных программ дошкольного образования, с длительностью

пребывания от 9 до 10,5 часов в день – 2350 рублей в месяц (для льготной категории

– 50% от установленной платы).

2. Плата за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Тоншаевского муниципального округа, осуществляющих

образовательную деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования, не взимается с родителей (законных представителей):

1) детей-инвалидов;

2) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

3) детей с туберкулезной интоксикацией;

4) детей родных, опекаемых, усыновленных (удочеренных) детей, пасынков и

падчериц граждан Российской Федерации:

- призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации»;

- заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска

национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения специальной

военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее - СВО);

- заключивших в период проведения СВО контракт с министерством обороны

Российской Федерации на прохождение военной службы через пункт отбора на

военную службу по контракту Нижегородской области либо через военный

комиссариат Нижегородской области;

- военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников

(военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации,

направленных на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и принимающих участие

в выполнении задач, связанных с проведением СВО, на период их участия в СВО, за

исключением лиц, заключивших в период проведения СВО контракты с

Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы

через пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные

комиссариаты иных субъектов Российской Федерации (далее – участники СВО);

5) детей участников СВО после возвращения (демобилизации) из зоны

проведения СВО, погибших при исполнении обязанностей военной службы

(служебных обязанностей) в ходе проведения специальной военной операции по

демилитаризации и денацификации Украины, либо умерших вследствие увечья

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими при исполнении

обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пропавших без вести в

ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и

денацификации Украины.».

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области от 11 января 2024 г. № 9 «Об установлении родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

Тоншаевского муниципального округа, реализующих образовательные программы

дошкольного образования».

- постановление администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области от 14 марта 2024 г. № 254 «О внесении изменений в

постановление администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области от 11 января 2024 г. № 9 «Об установлении родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

Тоншаевского муниципального округа, реализующих образовательные программы

дошкольного образования»».

- постановление администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области от 4 сентября 2024 г. № 731 «О внесении изменений в

постановление администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области от 11 января 2024 г. № 9 «Об установлении родительской

платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях

Тоншаевского муниципального округа, реализующих образовательные программы

дошкольного образования»».

4. Управлению образования, спорта и молодёжной политики администрации

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

Тоншаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области М.Р. Чурашову.

Глава местного самоуправления                                                                 С.Ю. Стремин